deus non sunt patet qd ipsa est vera et non significat pma-  
 rie nisi chymera esse et deum non esse igitur et scda ps psonis  
 probat de tali deo esse et hoc sunt aial et pz qd illa est falsa si  
 gnificando pmarie deum esse et hoiem esse aial et sic pz possibi-  
 litas psonis in dicto cathegozico et no ypothetico. Et  
 ista pldone seqt qd chymera esse et deum non esse est falsu. et a.  
 ppd significat pmarie chymera esse et deum non esse: et tñ. a.  
 ppd non e falsa sed neccia pbat et assigno vt prius hac p/  
 positione chymera esse et deum non sunt pz qd b neccia et qd ipsa  
 significat pmarie chymera esse et deum si est h chymera et  
 deus non esse sit falsu pbat qd hec ppd e falsa chymera et  
 deus non e que pmarie significat chymera esse et deum non esse  
 qd est falsu. Sed forte ex isto pcluderet aliq qd aliq est  
 propo va cuius significatu pmaris est falsu. Et hunc dñ  
 negado pñe illa seq qd istd significatu chymera esse et deum  
 non esse pot sumi cathegozice vel ypothetice: si cathegozice  
 sic est ver: et e significatu pmaris illius chymera esse et  
 deus non sunt: si aut ypothetice sumit sic e falsu et e signifi-  
 catum pmaris illius copulatiue chymera et deus non e.  
 Sequit etiã ex prior: pldone qd deum esse et hoies esse aial  
 est ver: et a. ppd significat pmarie deum esse et hoiem esse aial  
 et tñ. a. ppd est falsa: pz istud correlariu de tali deo esse et  
 ho sunt aial pz qd ipsa e falsa significado pmarie deum esse et  
 hoiem esse aial et qd deum esse et hominem esse aial sit ver: pz qd  
 hec copulatiua est va de? et ho e aial significado pmarie  
 deum esse et hoies esse aial. Veritatem cu pponunt tales  
 conclusiones querat de dictis qualr tenent nungd cath-  
 gozice vel ypothetice. hdec. n. va e deum esse et hoiem esse  
 aial est ver: pcedendo dem copulatiue h cathegozice e fal-  
 sa silt: cu dñ. a. ppd significat pmarie deum esse et hoies esse aial  
 tenendo dem cathegozice est va et ypothetice e falsa et sic  
 pnter i alijs e dñ. c. Juxta pdicta sequit alia correlaria  
 vz aial esse hoies esse ipole et hec ppd aial est ho pmarie  
 significat aial esse hoies et tñ ipsa non est impossibilis h neccia.  
 Et qd hoiem esse hoies est ptinges et hec ppd ho est ho si/  
 gnificat pmarie hoies esse hoies et tñ ipse no e ptingens sed  
 neccia. Tbi tñ pcluderet qd aliq ppd est neccia cuius signifi-  
 catum pmaris est ipole et aliq est neccia cuius significatu  
 est ptingens: negat pñam: qd dato qd b aial e ho sit. a. co/  
 cedo qd aial esse hoiem est significatu pmaris. a. et aial esse  
 hoies no est significatu pmaris. a. ymo nullu aial esse ho-  
 mines est significatu pmaris. a. sicut aial esse hoiem e i/  
 possibile et aial esse hoiem est neccium: sumedo primaz in  
 sensu diuiso et reliqua in sensu pposito. Tñ ad pbandu qd  
 hec est ipolis aial est ho dñ sic argui impossibile est aial esse  
 hoiem Et hec ppd aial est ho sic pmarie significat ergo  
 ipsa est impossibilis. Vel sic aial esse hoiem est impossibile  
 in sensu copposito et hec ppd aial est ho sic pmarie signifi-  
 cat igitur et. Si. n. argueret aial esse hoiem e impossibile et a.  
 propo sic pmarie significat igitur. a. ppd est impossibilis di-  
 stinguat aia nungd sumat in sensu copposito aut i sensu di-  
 uiso In sensu copposito pcedat pñam et neget maior. Sz in  
 sensu diuiso neget pñam: Et pñam dicat ad alia fo: mam vz  
 homine esse hoies est ptinges et illa ppd ho est ho signifi-  
 cat pmarie hoiem esse hoiem: igit ipsa est ptingens di-  
 stingue aia h copositione et diuisione qd et.

**Quarta conclusio** qualitercuq. a. signi-  
 ficat e: et tñ. a. significat e: qditer nullu. a. significat e:  
 probat hec pld: pñam ps de se est manifesta p suas expo-  
 nentes: sed scda probat et assigno hanc ppone. Est qualr  
 nullum. a. significat: que sit. a. Tunc sic. a. est ppd ergo si/  
 gnificat pmarie se i non vt qd debeat significare pmarie  
 nisi esse qualr nullu. a. significat esse: igit. a. significat e: qd-  
 ter nullu. a. significat esse. Ex isto et seqtur qd aliqd signifi-  
 cat qd non significat: qd ille terminus: qd no significat signifi-  
 cat qd non significat et ille terminus e aliqd igitur et. Et  
 si arguit sic Aliqd significat qd no significat: igit aliqd signifi-  
 cat et illud non significat. h dñc dñ supposito qd relatiuuz  
 non referat ad ly aliqd Sed ad aliud aia inclusuz: argu-  
 mentu non vz: qd relatiuuz resolut no hz pcedente termino  
 officabili primo termino pbabili. Sz si ly aliqd explicitu

esset antecedens relatiu de beret negari qd aliqd significat  
 quod non significat. Sequitur etiam qd. a. significat qua-  
 liter non significat dato qd ille terminus qualiter non signi-  
 ficat sit. a. et qd. b. significat sicut non significat nec pot signi-  
 ficare supposito qd. b. sit illud copulatu sicut non significat  
 nec pot significare. Et sic pcedit qd. a. scilicet significare qd no  
 scitur significat nec credit nec ymaginat nec intelligit signi-  
 ficare: Et sic de infinitis et.

**Quinta conclusio** Aliqua ppd va signifi-  
 cat pmarie nullu ho-  
 minem esse asinu et hoiem esse asinu. Et aliq ppd falsa si/  
 gnificat pmarie nullu hoiem esse asinu et hoiem esse as-  
 nu: probat: b pldo: et assigno istas duas ppones nullu ho  
 est asinus et hoiem esse asinu: nullus ho est asin? et ho est  
 asinus: pz qd pñam est va et scda est falsa et tñ quelz illaz  
 significat nullu hoiem esse asinu et hoiem esse asinu: no tñ  
 ides est significatu vtriusq. Significatu. n. pñam e necciaz  
 et significatu scde est impossibile: h. n. appeant eadē signifi-  
 cata non tñ sunt: qd vnu est significatu cathegozicu et reli-  
 quuz est significatu ypotheticu. Et ista pldone seqt qd  
 a. et b. sunt due ppones quaz vna est vera et reliq e falsa  
 quaz quelz significat pmarie te no esse hoiem et te esse  
 animal probat: et pono qd tu no sis et capio has ppones.  
 Tu non es ho et te esse aial tu no sis et ho et tu es aial quaz  
 pñam sit. a. et reliq. b. Isti posito pz pldo. Sequit et qd  
 a. et b. sunt due ppones quaz quelz significat qd pole est  
 te non esse et te esse et tñ. a. est ppd falsa et impossibilis et b.  
 propositione va: probat: et pono qd. a. sit ista propo: pole e  
 te non esse et te esse. Et sit. b. illa possibile est te non esse et  
 tu es Isti posito pz possibilitas psonis et.

**Sexta conclusio** precise deum esse signifi-  
 cat. a. ppd et tñ aliud qd  
 deum esse significat. a. propo: probat: et capio ista propo-  
 sitionem: pñam deus est que sit. a. Tunc pz qd pñam deum  
 esse significat. a. qd. a. significat pñam deum esse: Et qd aliud qd  
 deum esse significat. a. pz: qd. a. significat hoies esse qd est  
 aliud qd deum esse. Et pot etiã probari b hoies in casu illo:  
 supposito qd. a. sit illa copulatiua pñam deus est et ho e aial  
 veritru cu proponit illa pñam deum esse significat. a. no dñ i/  
 mediate pcedi vel negari sed distigui nungd sit exclusiua  
 exponibilis aut officabilis respectu huius vbi significat p  
 mo mo pldo est falsa et scdo mo est va. Et ad istu sensuz  
 proba possibilitatez eiusde. Et ista distinctio seqt qd  
 pñam deum esse significat pmarie. a. propo et tñ. a. propo no  
 significat pmarie pñam deum esse: probat et assigno qd. a. sit  
 hec deus est. Tunc pz qd pñam deum esse significat. a. pñam  
 et nihil aliud qd deum esse significat. a. pmarie. Et qd no si/  
 gnificat pmarie pñam deum esse: pz: qd hec propo pñam de?  
 est significat illud pmarie igit non alia. Et pot etiã pce-  
 di qd pñam deum esse significat. a. propo pmarie et tñ deuz  
 esse non significat. a. propo pmarie: probat supposito qd  
 a. sit illa pñam deus est et qd b propo: pñam deum esse signi-  
 ficat. a. propo pmarie: no sit exponibilis sed officabilis.  
 Sequit etiã ex dictis qd pñam deum esse significat propo  
 vera pmarie: et pñam deum esse significat propo falsa pma-  
 rie: probat: na pñam deum esse significat b propo de? e pma-  
 rie et ipsa est propo va igit et. aia probat: qd deum esse si/  
 gnificat illa deus est pmarie et nihil aliud qd deuz esse si/  
 gnificat illa deus est pmarie igit et. Et qd pñam deum esse si/  
 gnificet pmarie propo falsa pz de ista: pñam de? est: que  
 est falsa Et sic pz possibilitas psonis tenendo ly pñam in  
 vno loco exclusiue et in alio de excluso extremo qd et. qd  
 cuqz igit dicta sūt de scire crede et alijs modis noialibus  
 possunt huic mo significat applicari et no solum isti sed etiaz  
 omnibus alijs noialis supius: vt dubitare pcepere yma-  
 ginari velle nolle fm qd scueris subtiliter perferuari.  
 De sensu composito et diuiso.

**D**e sensu composito et sensu diuiso qd otu trahit  
 a terminis officabilibus vt supius dicebat se-  
 quitur ptractandū. Et pñam quo est notandū  
 qd oēs illi modi supius explicati puta noialis  
 verbalis pceptialis et aduerbialis sensuz co-  
 k 2

positionis et divisionis exprimerentur sed qualiter est difficultas. Dicunt quidam quod uniuersaliter quodocumque modus simpliciter precedit orationem infinitiuam vel finaliter sublequitur eandem sensus compositus firmiter nominatur ut possibile est scire currere scire currere est possibile: Sed quando mediat dictus sensus diuisus vocatur ut scire possibile est currere. Alii dicunt quod quando modus simpliciter precedit est sensus compositus ut prius sed quando mediat vel finaliter sublequitur est sensus diuisus: ut scire scire esse verum et esse verum est scitum a me. Et sic consequenter in alijs: Et licet isti modi dicendi sint probabiles non tamen sunt in toto veri: quod non videtur ratio quare quando modus simpliciter post ponitur quin possit teneri in sensu composito sicut in sensu diuiso et est cum indifferenter possit esse prius aut secundus terminus probabilis. Dico ergo aliter tenendo medium istorum quod quodocumque modus simpliciter precedit dictum categoricum vel hypotheticum facit sensum compositum. Et quando mediat verbis dictum et primum extremum tenetur in sensu diuiso: Sed quando finaliter sublequitur idem potest indifferenter summi in sensu composito et sensu diuiso. Exemplum primum est possibile est scire currere vel scire a esse verum. Exemplum secundum est scire impossibile est currere vel a dubito esse verum. Exemplum tertium est creatum esse deum est necessarium vel a esse verum esse creditum a te. Dico quod quilibet istarum et consensum cum proponitur est distinguenda sui compositionem et diuisionem nisi in utroque sensu fuerit vera. Hec enim propositio creatum esse deum est necessarium potest summi in sensu composito vel in sensu diuiso. In sensu composito est falsa quia tunc equipollet huic necessarium est creatum esse deum: et officia bilis: sicut illa videtur propositio est uerum creatum esse deus sic primarie significando quod falsum est. Si autem sumatur in sensu diuiso propositio vera est et non habet officium sed resoluti respectu illius termini creatum recte sicut ista. Creatum esse deum: videtur hoc esse deum est necessarium et hoc est creatum ergo creatum esse deum est necessarium et hoc hoc esse deum est necessarium non habet ulterius resoluti respectu illius termini deum sed officium respectu modi non obstante quod sit in sensu diuiso: quia modus est prius terminus sic recte hoc hoc esse deum. Ita quod nolo concedere quod deum esse creatum est necessarium sine summa in sensu composito sine diuiso. In sensu composito propositio est falsa Et in sensu diuiso sicut: quod dicitur officium immediate facta resolutione primum termini videtur illius termini deum: unde dicendo hoc esse creatum est necessarium dico quod propositio illa officia bilis est: licet modus teneatur in sensu diuiso quia immediate subordinatur uni tali mentali hoc necesse est esse creatum que falsa est et officia bilis. Ex quo videtur necesse est primus terminus. Est ergo pro toto notandum quod quando talis modus finaliter sublequitur et tenetur in sensu diuiso: si verbum infinitiuum modi terminus mediatu s precedit ab ipso incipitur probatio pro positionis. Si autem fuerit terminus immediatus a modo incipitur probatio propositio officiantes non obstante quod ipsa precesserit terminus mediatu s existens post verbis ubi gratia dicendo: hoc esse creatum est necesse illa propositio officia bilis est sicut illa cui equipollet hoc necesse esse esse creatum. Sed dicendo hoc creatum esse est necessarium pro illa est resolutibilis respectu istius termini creatum sicut illa hoc creatum necesse est esse. Ita ergo quod si dicerem deum esse creatum est necesse primus terminus probabilis est scire deum et secundus est scire necesse. Sed si dicerem deum creatum esse est necessarium primum terminus est scire deum et secundus scire creatum dato adhibere sit appositum verbi infinitiuum. Ex his igitur propositio impossibilitas istarum aial esse aial est impossibile: homines esse homines est impossibile: scire currere scire et eundem currere non scire: tam in sensu diuiso quam in sensu composito. Sed iste sunt satis possibile aial esse hominem est impossibile animal esse est impossibile: homines esse est impossibile scire currere esse scire et scire currere esse non scire: quia scire ponatur quod scire et placet currere et scire scire: tunc patet quod scire currere esse scire et ipsam currere esse non scire: quia scire platonem esse non scire qui plato est currens: Sicut concedo quod deum creatum esse est necessarium: in sensu diuiso

scire: Et nego quod deum creatum esse sit necesse quod scire scire sumatur. Similiter posito quod si vera Rex sedet et lateat te: concedo in sensu diuiso quod hoc verum esse scire quod hoc esse scire et hoc est verum igitur et sed nego quod hoc esse verum scire. Sicut posito quod illa deus est sit a. et lateat te: tunc concedo quod illa deus esse a. scire: et eandem a. esse scire sed nego quod illam esse a. scire vel scire. Et sic ad omnes alias est dicendum hec enim propositio hoc esse a. scire: equiualeat isti hoc scire esse a. si sumitur in sensu diuiso Et hoc a. esse scire equiualeat isti in eodem sensu hoc a. scire esse. Etiam ista alibi esse nigrum est possibile in sensu composito equiualeat isti possibile est album esse nigrum: sed in sensu diuiso album possibile est esse nigrum et hoc album nigrum esse est possibile equipollet isti alibi nigrum possibile est esse. Ex quo patet quod in casu scire album esse est scitum a te et tamen scire esse alibi est tibi dubium vel non scitum a te. Et sic de alijs infinitis quare et. Verum tamen est notandum quod huiusmodi verba: potest et contingit non habent huiusmodi distinctionem: quodocumque enim personaliter sumuntur faciunt sensum diuisum: ut antipater potest esse: aut scire contingit currere. Sed quando impersonaliter sumuntur tunc faciunt sensum compositum: ut potest esse quod antipater sit vel currat: Contingit homines currere aut contingit quod scire legit vel disputat et. quocumque igitur dicta sunt de terminis officia bilibus potest etiam in terminis modalibus exponibilibus confirmari. Ita quod quando modus preponitur facit sensum compositum ut necessarium omnis homo est aial quando mediat inter subiectum et predicatum facit sensum diuisum: ut omnis homo necessarius est aial: sed quando finaliter sublequitur potest indifferenter summi in sensu composito vel diuiso: ut omnis homo est aial necessarius. Et si sumitur in sensu composito propositio exponibilis est respectu huius termini necesse quod licet sit ultimus terminus in pro positione quod ad situm: est tamen primus quo ad probationem: quia tunc subordinatur immediate uni tali termino mentali necessario omnis homo est animal que vera est. Si autem sumitur modus ille in sensu diuiso propositio falsa est: quia habet probari respectu signi vltimi et equipollet isti: omnis homo necessarius est aial: que sic exponitur homo necesse est animal et nihil est homo qui illud necesse est animal quod falsum est: sumendo ly necesse modaliter et non notialiter. Et sic consequenter in alijs modis dicatur ut possibiliter et impossibiliter contingenter vere et false.

**Ex ista sententia** infero istam conclusionem quod in sensu composito ad sensum diuisum cum termino officia bili frequenter fallitur argumentum: unde non sequitur: necesse omnis homo est animal igitur omnis homo necesse est aial: possibile est quod omne animal quod est in ista domo sit asinus: igitur omne animal quod est in ista domo potest esse asinus: impossibile est alibi esse nigrum: igitur album impossibile est esse nigrum. Contingenter creatum est deus igitur creatum contingenter est deus: contingens est animam pauli esse igitur animam pauli contingens est esse. Et sic de multis alijs ubi patet quod antecedens de facto vel de possibili est verum et suum consequens falsum: significando continue primarie ut prius. Similiter a sensu diuiso ad sensum compositum non videtur talis forma arguendi: unde non sequitur omnem hominem possibile est mori igitur possibile est omnem hominem mori. Utrumque illorum contradictorium: rex sedet et nullus rex sedet potest esse verum igitur possibile est quod utrumque illorum contradictorium sit verum: Album possibile est esse nigrum: igitur possibile est album esse nigrum: verum potest esse falsum igitur potest esse quod verum sit falsum. Sed eundem contingit currere ergo contingit quod sedens currat. Creatum necessario est deus igitur necessarium creatum est deus: Animam tuam necesse est esse igitur necesse est esse animam tuam: Et sic de alijs infinitis ubi patet quod antecedens potest esse verum sine consequente significando ut prius: patet ergo quod non sequitur: tu scias scire currere igitur scire scire currere: ut posito quod multi homines currant et scias bene quod scire currat inter illos sed nescias quis illorum est scire tunc patet quod tu scias scire currere: quia hec propositio est scita a te scire currat quam scias sic primarie

significare vt suppono igitur  $\tau$ . Et q nullus so: scis currere probatur: supposito q quilibet illorum hominum credas sedere: stat. n. bene q scias aliquem hominem currere  $\tau$  q nullum hominem scias currere: ymo q quilibet illorum credas sedere. Etiam econtra nō sequitur: vt so: scis currere ergo scis so: currere posito q so: currat ante te quez bene videas currere nescias tamen q ipse sit so: tunc patet q non scis so: currere sed q tu so: scis currere probatur: q: hoc scis currere  $\tau$  hoc est so: igitur so: scis currere Et si ex illo antecedente inferretur q tu scis so: currere negetur consequentia: quia arguitur respectu secundum termini resolubiliter vbi deberet argui respectu primi officialiter. Sed ad inferendum illud psequens de sensu composito oportet q quelibet premissarum sit de sensu composito: sic arguendo tu scis hoc currere  $\tau$  scis q hoc est so: igitur scis so: currere. Sed adhuc hoc non sufficit: in alijs terminis q: non sequitur: tu dubitas hoc esse verum  $\tau$  scis q hoc est. a. igitur tu dubitas. a. esse verum: posito q quelibet illarum sit. a. deus  $\tau$  rex sedet: quarū priā sit scita  $\tau$  scda tibi dubia: quaz quāz scias eē. a. Isto posito patet q tu dubitas hoc esse veruz rex sedet  $\tau$  etiaz scis hoc esse. a. per casum  $\tau$  tamen non dubitas. a. eē veruz ymo scis. a. esse verum: q: hec propositio est scita a te. a. eē verum sic primarie significando. In alijs terminis etiam non sequitur: vt tu dubitas so: currere  $\tau$  scis so: esse hominem ergo dubitas homines currere: vt posito q scias hominem currere Et sit so: a longe quem scias eē hominem  $\tau$  dubites ipsum currere isto posito patet q antecedens est verum  $\tau$  consequens falsum. Econtra eū nō sequitur: vt tu dubitas hominem currere  $\tau$  scis q iste est homo igitur dubitas hoc currere: vt posito q so: sit corā te quez scias nō currere  $\tau$  scias eē hoies s; lateat nūqd hō currit. Similiter non sequitur: tu dubitas. a. esse veruz  $\tau$  scis q hoc est. a. igitur tu dubitas hoc esse verum posito q b hō mo est asinus sit. a. quam scias esse. a.  $\tau$  scias non eē vāz. Et q hec Rex sedet sit. a. que sit tibi dubia: Isto posito patet q tu dubitas. a. esse veram: q: hec propositio eē tibi dubia. a. est veruz sic primarie significando igitur  $\tau$ . Et q tu scis hoc esse. a. demonstrando istam homo est asinus patet  $\tau$  q tu non dubitas hoc esse veruz est manifestū q tu scis hoc esse falsum per casum  $\tau$ . Concludendo tamen propositionem de sensu composito ex duabus premissis de sensu composito vel sensu conuertibili cum sensu composito quarum vna premissarum eē cum hoc verbo scio  $\tau$  alia cum verbo principali propositionis concludendo addendo dictionem exclusiuam huic verbo scio tenet generaliter consequentia: exceptis verbis denotantibus voluntionē aut nolitionem. Ita q bene sequitur: dubito hoc eē verum  $\tau$  scio q tū hoc est. a. ergo dubito hoc. a. esse verum: Tu dubitas hoc currere  $\tau$  scis q tū hoc est homo ergo dubitas hominem currere. Similiter eē tu dubitas. a. esse veruz  $\tau$  scis q tū hoc est. a. igitur tu dubitas hoc esse verum: Tu dubitas hominem currere  $\tau$  scis q tū hoc eē homo igitur tu dubitas hoc currere. S; non sequitur: volo videre papaz  $\tau$  scio q tū ille est papa igitur volo videre illuz: nec econtra: vt posito q maxime desiderares videre papā in suis pontificalibus: cū hoc q videas illum qui est papa que nullo modo velles videre: isto posito patet q antecedens est veruz  $\tau$  consequens falsum:  $\tau$  q econtra non valet probatur: posito q velles videre papam  $\tau$  q ipse sit coram te molestando te rome cuius nolles ipsum videre quare  $\tau$ . Item non sequitur volo percutere illum  $\tau$  scio q tantum ille est sacerdos igitur volo percutere sacerdotem nec econtra: Sicut non sequitur volo percutere te  $\tau$  scio q tantum tu es in ecclesia igitur volo percutere te in ecclesia. Nec sequitur: iste latro vult furari  $\tau$  scit precise q omnis fur est suspendendus igitur latro vult esse suspendendus: Sicut non sequitur iste vult adulterari  $\tau$  scit q precise adulter est in peccato mortali ergo iste vult esse in peccato mortali: Et sic consequenter in alijs est dicendum. Stat enim q sciam consequentiam esse bonaz  $\tau$  velim esse sicut primarie significat per

antecedens licet noliz esse sicut adequate significatur per consequens: q: stat q consequentia sit bona scita a me esse bona  $\tau$  q velim illam non valere vnde ista consequentia est bona scita a te esse bona. C. Iste mouetur in peccato mortali igitur damnabitur:  $\tau$  vis aīs  $\tau$  nō vis pās q: nō vis illam consequentiam esse bonam. C. Similiter sequitur tu percutis istum  $\tau$  iste est sacerdos igitur tu percutis sacerdotem illa consequentia est bona scita a te esse bona  $\tau$  antecedens est volitum a te  $\tau$  non consequens: q: tu nō vis illam consequentiam esse bonam. C. Ubi tamen aliq consequentia esset bona volita a te esse bona  $\tau$  antecedens eēt volitum a te oporteret consequens eiusdem esse volitum a te quare  $\tau$ . Item in principali proposito non sequitur so: percipio loqui ergo percipio so: loqui: vt posito q so: loquat mibi  $\tau$  percipia eius loquelam credā tamē q ipse non sit so: q loquitur: isto posito patet q antecedens est verum  $\tau$  consequens falsum. Nec etiam sequitur econtra tu percipis so: loqui ergo so: percipis loqui: ponendo q so: sit inter multos hoies cuius vocē bene nescias  $\tau$  loquatur te audiente ita q nescias quis illoruz est so: isto posito patet q consequentia non valet. C. Similiter non sequitur: forte volo eē in fouea ergo volo so: esse i fouea posito q maxime diligam so: veniat mibi tū sic dispositus q nescia ipsū eē so:  $\tau$  talr malefaciat mibi q vellē ipz malefactorē eē i fouea. nec seqt eē volo so: eē i fouea igitur so: volo eē in fouea posito q vellem ipsum eē in fouea ppter aliquod maleficiū q mibi fecit veniat tamē me nesciente ipsum esse so:  $\tau$  placeat mibi in tantū q nullo modo velim ipsum esse in fouea isto posito patet veritas antecedentis cum veritate consequentis. Etiam non sequitur volo tibi dare equum meum igitur equum meum volo tibi dare: vt posito q bñ fecisses mibi sic q vellē te remunerare cum vno equo solum valoris decem ducatoruz  $\tau$  non cum meliori:  $\tau$  q credam me talem habere sed habeam vnum precise viginti ducatorum quem nullo modo vellem dare tibi isto posito patet intenti consequentia non valere. Nec etiam econtra sequitur: vt equum meū volo tibi dare ergo volo tibi dare equum meū: posito q nollem tibi dare aliquem equum sed vnum canem  $\tau$  q habeā precise vnum equum q sit a remotis que credam esse vnum canem quem tibi promitto credendo q sit canis: isto posito patet q equum meum volo tibi dare quia hunc volo tibi dare  $\tau$  b est equus meus  $\tau$  tamen nolo tibi dare equum meum vt patet ex casu  $\tau$ . Item non sequitur intelligo aliquem esse punctum mediū illius corporis ergo aliquem punctum intelligo eē mediū istius corporis assignato vno corpore sperico. Nec sequitur bolem ymagino: esse asinum igitur ymagino: hominem esse asinum. Nec cum tali verbo apparet. Unde non sequitur albi apparet esse nigrū mibi igitur apparet albi eē mibi nigrum. Nec sequitur homo apparet mibi asinus: ergo apparet mibi q homo sit asinus. Tū posito q so: obijciatur tibi quem credas esse asinum habes cōcedere q so: apparet tibi asinus  $\tau$  q homo apparet tibi asinus: sed nō apparet tibi q so: sit asinus nec tibi apparet q homo est asinus: ymo so: apparet tibi aliud a so:  $\tau$  apparet tibi aliud ab homine: sed non apparet tibi aliud a se. Similiter so: qui est homo apparet tibi asinus  $\tau$  tamen so: non apparet asinus qui est homo: sed so: apparet tibi asinus q e asinus. Nam hec propositio apparet tibi vera sic significando primarie hoc est asinus qui e asinus. Similiter so: apparet tibi illud qd est  $\tau$  ipse est homo  $\tau$  tamen non apparet homo: ymo so: est illud q apparet  $\tau$  ipse apparet asinus  $\tau$  tamen non est asinus. Nam so: est animal quod ipse apparet ergo ipse est qd ipse apparet patet consequentia  $\tau$  antecedens probatur: quia so: est animal  $\tau$  animal ipse apparet igitur so: est illud qd ipse apparet. Concedo ergo q omne qd apparet est illud q apparet  $\tau$  so: apparet asinus  $\tau$  tamen so: non e asinus quare  $\tau$ . Et si dicitur quomodo ergo so: apparet asinus per intentionem suam vel intentionem asini dico q vtroq; modo: q: intentio vel similitudo sua non est similitudo hominis s; hominis

nis est similitudo: quia h̄ intentio vel similitudo illa boies  
representet et hominē significet nō tamen representat nec  
significat hominem sicut stat q̄ sor. cognoscam et tamen  
non cognoscam sor. Et si arguitur sic sor. apparet solus si  
cut est et sor. est homo igitur sor. apparet homo: negatur  
consequentia: sed oportet q̄ sumatur i minori apparet ei  
dem q̄ sor. est homo etc.

**Iuxta dicta** solet dubitari persuadendo al-  
qua duo eides apparere equa-  
lia: in equalia sic: ponat a rēotis. a. b. c. et sit. a. insensibilis  
maius. b. sic q̄ appareat tibi. a. et b. esse equalia sit etiam  
. b. insensibilis maius. c. ita q̄. b. et c. appareant etiā tibi eq̄  
lia sed sit excessus. a. super. c. sensibilis sic q̄ bene sentias  
. a. esse maius. c. Itō posito patet q̄. a. non appet tibi eq̄  
le. c. sed pbatur q̄ sic. Et facio istas consequentias hoc. a.  
est equale huic. b. et hoc. b. ē equale huic. c. igitur hoc. a. ē  
equale huic. c. ista cōsequentia apparet tibi bona: q̄ bene  
scis q̄ illa est bona et antecedens apparet tibi verum ergo  
et consequens. **C** Secundo arguitur sic: Et pono cū casu  
q̄. a. appareat tibi precise pedale Et arguitur sic. a. pedale  
le est equale. b. ergo. b. est pedale: ista consequentia ē bo-  
na que apparet tibi bona et antecedens apparet tibi verū  
per casum ergo consequens: tunc facio istam aliam conse-  
quentiam. b. pedale est equale. c. igitur. c. est pedale: ista  
consequentia apparet tibi bona et antecedens apparet tibi  
verum ergo et consequens: tunc sic. c. apparet tibi pedale  
et a. apparet tibi pedale igitur. a. et c. apparent tibi equa-  
lia q̄d erat probandum. **C** Ad primum respondetur ne-  
gando q̄ antecedens illius sequētie apparet tibi verū:  
quia licet vtrāq̄ pars illius antecedētis apparet tibi vera  
non tamen apparet tibi q̄ vtrāq̄ pars illius sit vera.  
Et sic non sequitur: vtrāq̄ pars illius copulative apparet  
tibi vera igitur illa copulativa apparet tibi vera: nec se-  
quitur apparet tibi q̄ prima pars est vera et appet tibi  
q̄ secunda pars est vera igitur apparet tibi q̄ vtrāq̄ ps  
est vera: vel q̄ iste due partes sunt vere: sed bene sequit̄  
q̄ vtrāq̄ pars illius apparet tibi vera et q̄ ille due appa-  
rent tibi vere: sicut licet q̄d̄ creditum a me credo esse  
verum non tamen credo q̄d̄ creditum a me esse verum:  
sed credo aliquod creditum a me esse falsum. **C** Ad secu-  
dum dicitur pcedēdo q̄. c. apparet tibi pedale et vterū  
non sequit̄. c. apparet tibi pedale et a. apparet tibi pe-  
dale igitur. a. et c. apparent tibi equalia: q̄ licet vtrūq̄  
istorum apparet tibi pedale non t̄ apparet tibi vtrūq̄  
istorum esse pedale: nec apparet tibi q̄ illa sint pedalia: li-  
cet illa appareat tibi pedalia: sicut etiam vtrūq̄ istorum  
credo esse verum demonstratis duobus contradictorijs  
contingentibus et tamen non credo vtrūq̄ illorum esse verū  
ymō credo alterum illoꝝ esse falsum.

**Contra istam** responsionem arguitur sic:  
apparet tibi q̄. c. est pedale  
per concessum: et appet tibi q̄. c. est pedale q̄ p  
casum minus q̄. a. q̄d apparet tibi pedale ergo apparet  
tibi q̄. c. est minus seipō q̄d est impossibile. Sequitur. n.  
. c. est pedale et c. est minus q̄. a. q̄ est pedale et oia peda-  
lia sunt equalia vt suppono igitur. c. est minus seipō. Ista  
consequentia est bona et apparet tibi bona et antecedens  
apparet tibi verum igitur et consequens q̄ erat proban-  
dum. **C** Hūc respondetur negando q̄. c. apparet tibi  
minus q̄ pedale: licet. n. appareat tibi minus. a. non ta-  
men apparet minus q̄ pedale. Et tunc ad argumentum  
nego q̄ antecedens apparet tibi verum: q̄ h̄ appareat  
tibi q̄. c. est pedale et appareat tibi q̄. c. ē minus q̄. a.  
non tamen a: paret tibi. c. esse pedale et c. esse minus q̄  
. a. q̄ hec ppositio non apparet tibi vera. c. est pedale  
et c. est minus q̄. a. Unde salis terminis est satis pole q̄  
vtrūq̄ istorum appareat tibi verum: et tamen q̄ non  
appareat tibi vtrūq̄ istorum esse verum: demonstratis  
duobus contradictorijs. Et q̄ vtrūq̄ istorum credas eē  
. a. et tamen non credas vtrūq̄ istorum esse. a. posito q̄. a.  
sit vna illarū deus est vel homo est asinus et hoc scias s̄  
lateat te que illarum est. a. Similiter etiam est possibile q̄

vtrūq̄ istorum apparet tibi sor. et tamen non apparet  
tibi q̄ vtrūq̄ istorum est sor. vt posito q̄ veniat an me  
sor. et plato omnino similes in tantum q̄ non possim per-  
pendere nec cognoscere quis eorum est sor. **C** Consequē-  
ter est dicendum in casu consimili p̄o parte qua solet po-  
ni hec conclusio: q̄ aliqua duo apparent sūme alba alicui  
quorum alterum altero apparet albius eidem: ponendo  
q̄. a. sit sūme album et iuxta ponatur tibi. b. remisse albi  
que sit a remotis et appareant tibi per totam illam horā  
. a. et b. eē sūme alba: intendatur tamen. b. per totam illā  
horam te percipiente sic q̄ p̄o quolibet instanti appa-  
reat tibi q̄. b. sit albius q̄ prius apparuit: q̄ satis possibi-  
le est q̄ in quolibet instanti. b. apparebit tibi sūme albi et q̄  
p̄o eodem instanti appareat tibi q̄. b. sit albius q̄ prius ap-  
paruit: q̄ volo q̄ in quolibet instanti obliuiscaris qualiter  
prius tibi apparuit. b. ymo credas q̄ nunquā apparuit ti-  
bi sūme album sed continue remisse albi: isto posito si-  
mus in medio instanti. Et arguitur q̄. b. appet tibi albius  
q̄. a. quia. b. apparet albius q̄ prius apparuit et in prin-  
cipio apparuit sūme album ergo. b. apparet albius sūm-  
me albo: probo consequentiam: q̄ sequitur. b. est albius q̄  
prius fuit et prius fuit sūme album ergo. b. est albius sūme  
albo: Ista consequentia ē bona et apparet tibi bona et an-  
tecedens apparet tibi verum ergo et consequens. **C** Se-  
cundo sic et facio tibi istam consequentiam. a. et b. in prin-  
cipio fuerunt equaliter alba: et b. est albius q̄ prius fuit et  
. a. precise eque albū igitur. b. est albius. a. Ista cōsequē-  
tia est bona et apparet tibi bona et antecedens apparet tibi  
verum igitur et consequens.

**Ad ista respondent** quidam negan-  
do casum dicen-  
do q̄ sequitur. b. apparet albius q̄ prius apparuit et b.  
prius apparuit sūme album ergo. b. apparet albius sūme  
albo s̄ si ponitur q̄. b. appareat albius q̄ prius bene ad-  
mittunt casum. Sed q̄ casus satis possibilis est vt proba-  
ui: ideo admitto casum: et nego conclusionem ppositā:  
et secundas similiter. b. apparet albius sūme albo et b. ap-  
paret albius. a. Et tunc ad argumentū. b. apparet albius q̄  
prius apparuit et prius apparuit sūme album ergo. b. ap-  
paret albius sūme albo: nego consequentiam: sicut non se-  
quitur. b. apparet albius q̄ prius fuit et prius fuit vel ap-  
paruit sūme album ergo. b. apparet albius sūme albo: s̄  
bene sequitur cum minori de presenti vt. b. appet albius q̄  
prius apparuit et b. apparet prius apparuisse sūme albi  
igitur. b. apparet albius sūme albo: sed minor est falsus: q̄  
. b. non apparet tibi prius apparuisse sūme album: sed  
iam apparet tibi q̄ ipsum apparuerit remisse albi: Et  
tunc ad argumentū. b. est albius q̄ prius fuit et prius fuit  
sūme album igitur. b. est albius sūme albo: cōcedo q̄ illa  
consequentia est bona et apparet tibi bona et antecedens  
non apparet tibi verum: maior apparet tibi vera: sed  
minor non apparet tibi vera. b. prius fuit sūme albi:  
quia iam apparet tibi q̄. b. prius non fuit sūme album:  
ymō apparet ias tibi q̄ prius sui deceptus credendo. a.  
esse sūme album: Eodem modo respondetur ad secundū  
argumentum: dicendo q̄ consequentia facta est bona et ap-  
parens tibi bona sed nego q̄ totus antecedens apparet  
tibi verum: q̄ illa ps nō apparet tibi vera. s. a. et b. in  
principio fuerunt equaliter alba: q̄ iam apparet tibi q̄  
. a. et b. in principio non fuerunt eque alba: q̄ appet tibi  
iam q̄ in principio sui deceptus credēdo illa duo eē equa-  
liter alba. **C** Tertiamen est notandū q̄ ponendo ly ap-  
paret non esse ampliatiuū non sequitur: apparet tibi q̄  
hoc sit albius q̄ prius apparuit: igitur hoc apparet tibi  
albius q̄ prius apparuit: dato enim q̄ illud non esset: an-  
tecedens esset verum sine consequente: q̄ si aliquid appa-  
ret illud est: q̄ si apparet aut videtur aut auditur aut tan-  
gitur aut sentitur. Ex quorum quolibet sequitur q̄ hoc ē  
propterea ad inferendum tale consequens patet q̄ oportet  
assumere tales in sensu diuiso hoc apparet tibi prius  
apparuisse album Et tunc argumentum erit satis fo: male.  
**C** Cauendū est enim de sensu composito et sensu diuiso

respectu huius verbi apparet: vt non sequitur: apparet mihi qd for. currat ergo for. appet mihi currere q: qd is for. non fit in rerum natura potest apparere tibi qd ipse currat: sed tunc ipse non apparet tibi currere volendo tamen sustinere sicut credo esse sustinendum qd ly apparet est ampliatum: q non sequitur hoc apparet ergo hoc est: concedat bec consequentia. apparet mihi qd hoc currit ergo hoc apparet mihi currere: q: in alijs modis non refert preponere vel postponere terminum demonstratiuū ergo nec in isto: Et sic sequitur qd bec consequentia sit bona: appet mihi qd hoc sit albus qd prius fuit vel apparuit igit h appet albus qd prius fuit vel apparuit qre nē.

**Contra quedam** <sup>superius dicta arguit</sup> Et primo pbando qd album esse nigrū est possibile in sensu composito: Nam qle cunqz potest esse nigrum illud esse nigrum est possibile sz album potest esse nigrum ergo album esse nigrum e possibile: patet consequentia q: est sylus in tertio. mō prime figure et antecedens est verum vt patet ergo et psequēs. **Secundo** album esse nigrum potest ee verū ergo possibile est album ee nigrum ee verum. Et tūc arguitur sic: album esse nigrum est verum igitur album est nigrū. consequentia bona et antecedēs est possibile ergo et psequēs. **Tertio** album esse nigrum ab aīali scitur igitur possibile est album ee nigrum: p3 pna: q: nihil scitur nisi possibile: antecedens probatur: album ee nigrum aīal scit: igit albū esse nigrum ab aīali scitur: p3 consequentia ab actiua ad suā passiuam: antecedens probatur: album esse aīal nigrum scit igitur album esse aīal nigrum scit: p3 pna eo qd non refert preponere vel postponere adiectiuum suo substantiuo: Idē. n. ē dicere albū aīal currit et aīal albū currit.

**Ad ista respondetur** **Ad** pīmū nego qd albū esse nigrum sit possibile in sensu composito. Et tunc ad argumentum: dubito pnam factam nunquid maior teneat in sensu diuiso vel composito. Si in sensu diuiso nego consequentiam: q: ex modali de sensu diuiso et alijs de inesse si ne modo non sequitur conclusio de sensu composito: quia nunqz sic arguendo in conclusione maior extremitas predicatur de minori: nec contra vt p3 intuenti: q: cum dicitur qualecunqz potest ee nigrum illud ee nigrum est possibile non est credendum qd ly possibile in sensu diuiso sit predicatum sed illud precise esse nigrum: sicut in ista cui equina let qualecunqz potest esse nigrum illud possibile est esse nigrum: volendo ergo concludere conclusiones in qua maior extremitas predicatur de minori debet inferri qd albū possibile est ee nigrum: vel album esse nigrum est possibile in sensu diuiso: et non in sensu composito: q: tunc subtm est tota oratio infinitiua et predicatū ly possibile. Et sic maior extremitas non predicatur de minori in conclusioe nec e contra. Si autem quis vellet qd maior illa teneretur in sensu composito negare maiores: q: bec vlis non est possibilis sic significando: qualecunqz potest ee nigrum illud est nigrum: nec etiam pna est bona de forma: q: non sequit: omnem boiem esse aīal ē neūm in sensu composito for. est homo igitur for. esse aīal est necessarium. **Et** si dī qd est syllogismus i darij negatur: q: oporteret qd maior eet vlis et pcd esset singularis particularis vel indefinita. Et qd illud qd subijctur in maiori predicatur in minori et qd maior: extremitas predicatur de minori in conclusione: quorum nullum reperitur in syllogismo isto: primo maior non est vniuersalis: quia exponibilis non est: nec conclusio est particularis indefinita vel singularis: q: resolubilis non est nec sibi subijctur terminus discretus. **Item** etiā illud qd subijctur in maiori predicatur in minori: q: in ista omnem boiem esse animal est neūm subtm est ly oēm hominem esse animal et in minori ē precise ly homo predicatum. Et qd maior: extremitas non predicatur de minori in conclusione etiam patet: q: ly neūm est maior: extremitas et ly for. minor: et subiectū conclusionis ē totū sicut for. esse animal. **Ubi** tñ modus in predicto argumento tenet in sensu diuiso pna foret bona: et sylus in tertio mō

prime figure: q: oīa eēt requisita: primo maior: eēt vlis sicut ista omnem hominem necesse est esse animal. cuius subiectum eēt ly hominē et predicatur ly omne animal: et conclusio eēt indefinita vel singularis sicut ista for. necesse est esse aīal: et illud qd subijctur in maiori predicatur i minori: et maior extremitas predicatur de minori vt clare p3 intuenti: verū tamen concessa illa pna debet negari maior videlicet oēm hominē ee animal est neūm sicut negatur ista omnem hominem necesse est esse animal: q: quolibet exponens est falsa.

**Sed hic oritur** <sup>vnus dubium nunquid</sup> propositio modalis sit alicuius quantitatis Et dī qd quedam modalis est alicuius quantitatis et quedam nullius: propositio modalis dī alicuius quantitatis in qua subijctur terminus non determinatus a mō nisi aliud enenerit Impedimentū: siue propositio illa fuerit in sensu composito siue in sensu diuiso: vnde bec propositio omnis homo scit. a. propositioē esse veram est vlis non obstante qd sit in sensu composito q: subijctur tetminus non determinatus per modum. Similiter illa boies possibile est currere est indefinita. Et bec est particularis Aliquem boiem impossibile est ee asinum: et h est singularis te possibile est currere: vel tu scis. a. esse verum: Et h sicut .a. scitur a te esse verum: Et hoc cōtingit q: nulli mō subiectum determinat. Et notanter dixi nisi aliud enenerit impedimentū propter exclusiuas et exceptiuas pīmi ordinis que non sunt alicuius quantitatis in quibus subijctur termini super quos non cadit modus: vt tñ homo scit deum ee: vt tñ album possibile est ee nigrum: vel omnis homo preter for. scit. a. esse verum: Et sic de alijs. **Ad** propositio modalis que nullius ē quantitatis est illa in qua vltz per modum determinatur vel ipsemet subijctur: vnde nulla istarum est alicuius quantitatis: hominem esse animal est necessarium. a. esse verum est scitum a te: hominē ee asinum est impossibile. b. esse falsum dubitatur a te in sensu composito: q: suba harum per modum determinant vt patet. Similiter iste non sunt alicuius quantitatis possibile est for. currere: impossibile est boiem esse asinum: necesse est deum esse: contingens est te currere: verum est te ee. falsum est hominem esse asinum: scitum est a te. a. esse verum: dubium est tibi regem federe: creditur a te papam esse roine ymaginatur a te chymeram ee: Et sic de alijs vbi modus subijctur: per hoc p3 qd illa pna nō valet hic subijctur terminus cōis vel discretus sine signo precedēte ergo ppō illa est singularis vel indefinita: vt p3 de illis: hominem currere est contingens: hoc ee est verum: quaru nulla ē alicuius quantitatis vt dicitur ē. Et in vna subijct terminus cōis puta hominem currere et in alia terminus discretus v3 hoc esse: Sed ad concludendū q. a. vel. b. sit i definita vel singularis op3 sua subiecta per signa non determinari. **Et** si dicitur ptra: ista omne possibile ē ens esse: subijctur modus et tamen illa est alicuius quantitatis. **Item** dicitur qd non subijctur aliquis modus: sed vnus terminus cōmunis nominaliter sumptus. Et si iterū arguitur qd bec est alicuius quantitatis: possibile est ens esse: q: bec est vlis omne possibile est ens esse igitur sibi correspondet aliqua indefinita vel preiacens et non alia qd illa possibile est ens esse ergo ipsa ē indefinita. **Item** dicitur qd illa non est sua indefinita sed ista ens possibile est ens ee: et h ē sua particularis: aliqd possibile est ens ee: vnde illius vlis non bene potest dari preiacens distinctum a sua vli sed toto istius datur vnum conuertibile sicut alias dicebam de ista tñ non homo currit. Et sicut dicitur de his ppōibz denominatis a mō officibili Ita potest dici de alijs denominatis a mō exponibili: qd dum modus determinat subiectum propositioē ille non sunt alicuius quantitatis: vt necessario deus est asinus: contingenter tu curris Et sic de alijs. Sed quando modus super subiectum non cadit bñ sunt alicuius quantitatis deducto alio Impedimento vt pī dicebatur sicut sunt iste: omnis homo necessario est aīal: asinus cōtingenter currit. aliquis homo possibiliter disputat: tu impossibiliter es asinus. Et sic consequenter de vere